[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 05.03.2022 № 246а
р.п. Пушкино

	О внесении изменений в решение Совета  депутатов Пушкинского  муниципального образования  от 24.09.2018  № 9«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                  от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении  изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом РФ                 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет  депутатов Пушкинского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования  от 24.09.2018 № 9 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Пушкинском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

- пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6.  В решении Совета депутатов  Пушкинского муниципального образования  о назначении публичных слушаний предусматривается:

- формулировка вопросов, и (или) наименование проектов муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания;

- заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени, месте и сроках проведения публичных слушаний;

- порядок заблаговременного ознакомления жителей муниципального образования  с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если администрация муниципального образования не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Саратовской области или администрации Пушкинского муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- порядок принятия замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта администрации муниципального образования;

- организатор проведения публичных слушаний.
Решением Совета депутатов Пушкинского  муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации по вопросу публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования

В.А. Панасенко